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Sosiaalipsykologia tutkii sosiaalista vuorovaikutusta, ryhmiä sekä yksilön, yhteiskunnan ja 
kulttuurin välisiä suhteita. Sosiaalipsykologia sijoittuu tieteenalana psykologian ja sosiologian 
välille. Tampereen yliopistossa sosiaalipsykologia on perinteisesti ollut läheisessä suhteessa 
sosiologiaan.

Sosiaalipsykologisen tutkimuksen kohteita Tampereella ovat sosiaalinen vuorovaikutus, kes-
kustelut ja niitä ohjaavat sosiaaliset säännönmukaisuudet, minuuden ja identiteetin tuottaminen 
ja ylläpitäminen erilaisissa sosiaalisissa ja kulttuurisissa konteksteissa, elämänkulku, elämän 
kriisit, perhe ja muut ryhmät ja yhteisöt, sekä ihmistieteen teoreettiset ja metodologiset kysy-
mykset.

Sosiaalipsykologian opetuksen tavoitteena on tarjota sosiaalisten ilmiöiden erittelyssä tarvit-
tavia teoreettisia ja metodologisia valmiuksia sekä taitoa soveltaa tutkimuksesta saatua tietoa 
ja ymmärrystä käytännössä. Sosiaalipsykologian opetusmuodot vaihtelevat luennoista ja kirja-
tenteistä kirjallisten harjoitustehtävien laatimiseen ja omaehtoiseen ryhmätyöskentelyyn. Osa 
opetuksesta on yhteistä sosiologian kanssa.

Sosiaalipsykologista tietoa sovelletaan esimerkiksi sosiaali- ja mielenterveystyössä, erilaisissa 
koulutus-, suunnittelu- ja kehittämistehtävissä sekä tiedotustoiminnassa. Tampereen yliopis-
tosta sosiaalipsykologia pääaineena valmistuneista suurin osa on, sivuainevalintojen mukaan, 
sijoittunut opetuksen ja koulutuksen alueille, tutkimustyöhön sekä sosiaali- ja tiedotusalan teh-
täviin. 

Opintojen kulku
Sosiaalipsykologian opinnot jakautuvat perus- ja aineopintoihin ja syventäviin opintoihin. Kus-
sakin jaksossa opiskelija oppii ja syventää tieteenalan perustuntemusta sekä harjoittaa tutki-
muksen tekoon liittyviä metodologisia ja kirjallisia valmiuksia. 

Perus- ja aineopinnot kuuluvat kolmessa vuodessa suoritettavaan kandidaatin tutkintoon ja 
sen jälkeen suoritettavat syventävät opinnot kaksivuotiseen maisterin tutkintoon. Kandidaatin 
tutkinnon opinnot koostuvat pääaineopinnoista, sivuaineopinnoista, kieliopinnoista ja tiedekun-
nan yhteisistä opinnoista. Maisterin tutkinto sisältää pääaineen syventävät opinnot. Vaikka uusi 
tutkintomalli vastaa melko tarkasti edeltäjäänsä, on ennen vuotta 2004 aloittaneiden opiskeli-
joiden syytä tutustua opinto-oppaassa esitettyihin siirtymäohjeisiin.

Sosiaalipsykologiaa pääaineena opiskelevien omat sivuainevalinnat suuntaavat työmarkkinoille 
sijoittumista antamalla valmiuksia erityistehtäviin. Tampereen yliopistossa sivuaineiden valinta 
on pääsääntöisesti vapaata. Mielekkäistä aineyhdistelmistä voi keskustella opettajien kanssa. 
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Tutkintojen rakenteet 

Syksyllä 2005 aloittaneet

Yhteiskuntatieteiden kandidaatin tutkinto
Orientoivat opinnot ja HOPS 2 op 
Tiedekunnan yhteiset opinnot  25 op
Kieli- ja viestintäopinnot  14 op
Pääaine, perus- ja aineopinnot 70 op 

johon sisältyy tutkielma ja sitä tukevat opinnot 10 op
Sivuaineet ja muut opinnot 69 op 

josta yhtä oppiainetta vähintään 35 op
Yhteensä  180 op

Yhteiskuntatieteiden maisterin tutkinto 
Pääaineen syventävät opinnot  120 op

johon sisältyy pro gradu -tutkielma 40 op
ja sitä tukevat opinnot 26 op

Yhteensä  120 op 

Syksyllä 2004 tai aiemmin aloittaneet

Yhteiskuntatieteiden kandidaatin tutkinto
Tiedekunnan yleisopinnot tai yhteiset opinnot* 10 ov
Kieli- ja viestintäopinnot  9 ov
Pääaine, perus- ja aineopinnot 40 ov
johon sisältyy tutkielma ja kypsyysnäyte
Sivuaineet ja muut opinnot 61 ov

josta yhtä oppiainetta vähintään 25 ov
Yhteensä  120 ov

* syksyllä 2004 aloittaneet suorittavat tiedekunnan yhteiset opinnot

Yhteiskuntatieteiden maisterin tutkinto
Kandidaatin tutkinnon 120 ov 
(tai vastaavat opinnot ilman tutkielmaa) lisäksi:
Pääaine, syventävät opinnot 40 ov

johon sisältyy pro gradu –tutkielma 20 ov
Yhteensä  160 ov
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Tiedekunnan yhteiset opinnot
Syksyllä 2004 ja sitä myöhemmin aloittaneet opiskelijat suorittavat pääaineopintojen yhteydes-
sä tiedekunnan yhteiset opinnot (ks. kuvaukset s. 14-18).  

Tiedekunnan yleisopinnot
Ennen vuotta 2004 aloittaneilta opiskelijoita vaaditaan tiedekunnan yleisopinnot (ks. tiedekun-
nan kotisivu)

Sosiaalipsykologia sivuaineena
Sosiaalipsykologia voi olla jonkin muun pääaineen opiskelijan sivuaineena. Joissakin tiedekun-
nissa vaadittavan 25 op pituisen sivuaineen opiskelija saa suorittamalla perusopinnot (25 op) 
ja yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa vaadittavan 35 op pituisen sivuaineen suorittamalla 
perusopintojen lisäksi 10 opintopistettä aineopinnoista (opintojakso A1.1 sekä yksi valinnainen 
opintojakso kohdista A1.2 – A1.5).
Sosiaalipsykologian aineopintoja (yhteensä 45 op/25 ov) sivuaineopiskelijat voivat suorittaa 
kohdista A1, A3, A4 ja A9.
Lisätietoja sosiaalipsykologian opiskelusta: katso http://www.uta.fi/laitokset/sosio/
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Perusopinnot 25 op/15 ov
Sosiaalipsykologian perusopinnoissa opiske-
lija tutustuu sosiaalitieteen ja erityisesti sosi-
aalipsykologian peruskäsitteisiin, lähtökohtiin 
sekä keskeisiin teoreettisiin perinteisiin. Li-
säksi opiskelija tuntee sosiaalipsykologista 
empiiristä tutkimusta ja saa perusvalmiudet 
tieteelliseen keskusteluun ja kirjoittamiseen 
sosiaalipsykologian alalla. 

SPSYP1 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
PERUSKURSSI  2 op (1.0 ov)

SPSYP3 SOSIOLOGIAN PERUSKURSSI  
2 op (1.0 ov)

SPSYP4 SOSIAALIANTROPOLOGIAN 
PERUSKURSSI  2 op (1.0 ov)

Perusopintoihin sisältyvät peruskurssit tarjo-
avat opiskelijalle katsauksen kunkin oppialan 
historiaan, keskeisiin kysymyksenasetteluihin 
sekä käsitteellisiin ja teoreettisiin lähtökohtiin. 
Kurssien suorittaminen auttaa hahmottamaan 
oppialojen erityispiirteitä sekä niiden välisiä 
yhteyksiä. 
Vaadittavat opintosuoritukset: Sekä pää- 
että sivuaineopiskelijoille luennot (20 t). Edel-
lyttää läsnäoloa luennoilla. 

SPSYP2 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
PERUSTEET  5 - 6 op (3.0 - 4.0 ov)
Sisältö: Peruskurssia täydentävä kirjallisuus-
kuulustelu. Kirjallisuuden avulla tutustutaan 
yksityiskohtaisemmin peruskurssilla käsitel-
tyihin teemoihin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Pääaineopiskelijat tenttivät kolme kirjaa (5 
op/3 ov) ja sivuaineopiskelijat neljä kirjaa (6 
op/4 ov) oheisista teoksista.
Kirjallisuus: 
1. Burr: Sosiaalipsykologisia ihmiskäsityksiä. 
Vastapaino 2004. 
2. Helkama, Myllyniemi, Liebkind: Johdatus 
sosiaalipsykologiaan. Edita 1998. 
3. Lahikainen & Pirttilä-Backman (toim.): 
Sosiaalinen vuorovaikutus. Otava 1998. TAI 
Pirttilä-Backman ym. (toim.): Arvot, moraali ja 
yhteiskunta, sivut 37 - 196 ja 216 - 324. Gau-
deamus 2005.
4. Pennington: Pienryhmän sosiaalipsykolo-
gia. Gaudeamus 2005. (Myös englanninkieli-
senä: The Social Psychology of Behaviour in 
Small Groups. Psychology Press 2002.)
5. Schellenberg: Sosiaalipsykologian klassi-
koita. Gaudeamus 1988. 

SPSYP5 TIEDE, TUTKIMUS JA 
KIRJOITTAMINEN  6 op (4.0 ov)
Yleiskuvaus: Pääaineopiskelijoille koko lu-
kuvuoden kestävä seminaari, jossa harjoi-
tellaan tieteellistä päättelyä, keskustelua ja 
kirjoittamista.
Sisältö: Seminaarissa 1) opetellaan arvi-
oimaan sekä tulkitsemaan erilaisia sosiaa-
lipsykologisia tekstejä, lähestymistapoja ja 
tekstityyppejä (esim. klassikot, tenttikirjat, ar-
tikkelit ja kirja-arviot), 2) kirjoitetaan erilaisia 
tekstejä (esim. referaatit, esseet, kirja-arviot 
ja esitelmät), 3) opetellaan jäsentämään ja 
hahmottamaan ilmiöitä sosiaalipsykologista 
mielikuvitusta käyttäen, 4) harjoitellaan tie-
teellistä argumentointia keskusteluin sekä 5) 

Sosiaalipsykologia
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perehdytään sosiaalipsykologiaan instituutio-
na, tieteenä, ammattina ja opiskeluna.
Annettava opetus: Seminaari.
Vaadittavat opintosuoritukset: Seminaarin 
suorittaminen perustuu läsnäoloon ja annet-
tujen tehtävien tekemiseen määräajassa.
Kirjallisuus: 
Seminaarityöskentelyn peruskirjat:
1. Hirsjärvi, Remes & Sajavaara: Tutki ja kir-
joita. Tammi 2002. 
2. Kinnunen & Löytty: Tieteellinen kirjoittami-
nen. Vastapaino 2002. 
3. Luostarinen & Väliverronen: Tekstinsyöjät. 
Vastapaino 1991. 
Opintojakson suorittamisesta: vain pääai-
neopiskelijoille
Seminaarin 1. periodin aikana suoritetaan tie-
dekunnan yhteisiin opintoihin kuuluva Tiedon-
hankinnan perusteet ja Yhteiskuntatieteiden 
ajankohtaisia kysymyksiä sekä seminaarin 2. 
periodin aikana suoritetaan tiedekunnan yh-
teisiin opintoihin kuuluva Yliopiston historia, 
ideat ja merkitys tieteiden historiassa.

SPSYP6 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
LÄHTÖKOHTIA  3 - 7 op (2.0 - 4.0 ov)
Sisältö: Jaksossa opiskelija perehtyy sosiaa-
lipsykologian erilaisiin teoreettisiin perinteisiin 
kirjallisuuden avulla.
Annettava opetus: Pääaineopiskelijoille 
lukupiiri (3 op/2 ov), jossa luetaan sosiaali-
psykologian keskeisistä artikkeleista koottu 
kokoelma. Lukupiirit muodostetaan 1. peri-
odin alussa tutoropettajan johdolla. Tuolloin 
saadaan myös tarkemmat ohjeet suoritusta-
vasta.
Sivuaineopiskelijoille kirjallisuuskuulustelu (7 
op/4 ov).
Vaadittavat opintosuoritukset: 
Pääaineopiskelijat: osallistuminen lukupiiriin.
Sivuaineopiskelijat: oheisen kirjallisuuden 
tenttiminen yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Hänninen, Partanen & Ylijoki: Sosiaalipsy-
kologian suunnannäyttäjiä. Vastapaino 2001. 
(3 op/2 ov)
2. Suoninen: Miten tutkia moniäänistä ihmistä. 
Tampere University Press 1997. (2 op/1 ov)
3. Weckroth & Tolkki-Nikkonen (toim.): Jos A 
niin... Vastapaino 1994. (2 op/1 ov)

SPSYP7 SOSIAALIPSYKOLOGISTA 
TUTKIMUSTA  5 - 6 op (3.0 - 4.0 ov)
Sisältö: Kirjallisuuskuulustelu, jossa opiske-
lija perehtyy sosiaalipsykologian ajankohtai-
seen empiiriseen tutkimukseen.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä. Pääaineopiskeli-
jat tenttivät kolme kirjaa (5 op/3 ov) ja sivuai-
neopiskelijat neljä kirjaa (6 op/4 ov) oheisista 
teoksista.
Kirjallisuus: 
1. Jokinen & Suoninen: Auttamistyö keskuste-
luna. Vastapaino 2000. 
2. Järventie: Selviytyä hengiltä. Stakes 1993. 
3. Karlsson: Lapsille puheenvuoro. Edita 
2000. 
4. Koski-Jännes: Miten riippuvuus voitetaan. 
Otava 1998. TAI Hänninen & Ylijoki (toim.): 
Muuttuuko ihminen? Tampere University 
Press 2004.
5. Lahikainen, Hietala, Inkinen, Kangassalo, 
Kivimäki & Mäyrä: Lapsuus mediamaailmas-
sa. Gaudeamus 2005. 
6. Molander: Työtunteet - esimerkkinä van-
hustyö. Työterveyslaitos 2003. 
7. Peräkylä, Sorjonen & Eskola (toim.): Kes-
kustelu lääkärin vastaanotolla. Vastapaino 
2001. TAI Lindfors: Homeopaatin vastaanotol-
la. Tutkimus vuorovaikutuksesta ja päätök-
senteosta. Tampere University Press 2005.
8. Salonen: Hiljainen heteroseksuaalisuus? 
Tampere University Press 2005. 
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Aineopinnot 45 op/25 ov
Sosiaalipsykologian aineopinnoissa opiske-
lija perehtyy sosiaalipsykologian sisällöllisiin 
osa-alueisiin ja erilaisiin teoriasuuntauksiin. 
Opiskelija saa perustiedot sosiaalitieteellisis-
tä tutkimusmenetelmistä ja oppii soveltamaan 
niitä tutkimukseen. Lisäksi opiskelija saa val-
miudet suunnitella ja toteuttaa pienimuotoisen 
sosiaalitieteellisen tutkimuksen.  

Tämän kohdan jaksoihin kuuluvien opintojen 
tavoitteista ja sisällöstä kerrotaan tarkemmin 
esittelyluennolla joka syyslukukauden alussa 
(ks. laitoksen www-sivut).

Aineopintojen kirjallisuuskuulustelut voi suo-
rittaa sekä tenttinä että esseenä. Ohjeita kuu-
lusteluihin valmistautumiseen sekä esseen 
kirjoitusohjeet löytyvät laitoksen www-sivuil-
ta.

SPSYA1 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
SISÄLTÖ  18 op (11.0 ov)
Yleiskuvaus: Jakson aikana perehdytään 
sosiaalipsykologian keskeisiin tutkimusaluei-
siin kirjallisuuskuulustelun tai esseen sekä 
teemaseminaarien avulla.
Sisältö: Teemaseminaareissa esiteltävät 
sisällöt ja tutkimukselliset lähestymistavat 
linkittyvät läheisesti laitoksella tehtävään tut-
kimukseen.
Vaadittavat opintosuoritukset: 
Pääaineopiskelijat: laitoksen yleisenä tentti-
päivänä tentitään kohdan SPSYA1.1 kirjalli-
suus tai kirjoitetaan kirjallisuuteen pohjautuva 
essee (ks. ohjeet laitoksen www-sivuilla). Sen 
lisäksi suoritetaan kaksi kuuden opintopisteen 
kurssia, jotka valitaan kohdista SPSYA1.2 - 
SPSYA1.5 tai sosiologian tutkintovaatimusten 
kohdista SOSLA2.1 - SOSLA2.7. Kursseista 
toisen on oltava teemaseminaari ja toinen 
tulee suorittaa joko teemaseminaarina, oma-
ehtoisena ryhmätyönä tai tenttimällä. Lisäksi 
kohdan voi suorittaa Etnografisen tutkimuk-
sen menetelmät -opinnoilla.
Sivuaineopiskelijat: laitoksen yleisinä tentti-
päivinä tentitään kohdan SPSYA.1.1 kirjalli-
suus. Lisäksi voidaan valita kirjatenttejä koh-
dista SPSYA1.2 - SPSYA1.5.
Lisätietoja: Järjestettävistä teemaseminaa-
reista ilmoitetaan lukukausien alussa laitok-
sen www-sivuilla.

SPSYA1.1 YLEISKATSAUS 
SOSIAALIPSYKOLOGIAN SISÄLTÖÖN  
6 op (3.0 ov)
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
Kirja 1 on kaikille pakollinen, kirjoista 2-3 va-
litaan toinen.
1. Brown: Group Processes. Blackwell 1988. 
2. Collier ym.: Currents of Thought in Ameri-
can Social Psychology. Oxford University 
Press 1991. 
3. Hewstone ym. (toim.): Introduction to 
Social Psychology: A European Perspective. 
2nd Edition. Blackwell 1996. 

SPSYA1.2 VUOROVAIKUTUSPROSESSI  
6 op (4.0 ov)
Vaadittavat opintosuoritukset: Pääai-
neopiskelijoille teemaseminaari tai omaeh-
toinen ryhmätyöskentely. Sivuaineopiskelijat 
tenttivät oheisen kirjallisuuden yhteiskuntatie-
teellisen tiedekunnan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Kendon: Gesture: visible action as utter-
ance, sivut 1 - 107 sekä 355 - 361. Cambridge 
University Press 2004. 
2. Ochs & Capps: Living narrative: Creating 
lives in everyday storytelling. Harvard Univer-
sity Press 2001. 
3. Ruusuvuori, Haakana & Raevaara: Institu-
tionaalinen vuorovaikutus. SKS 2001. 
4. Turnbull: Language in Action. Psychology 
Press 2003. 

SPSYA1.3 MINUUS, ELÄMÄNKULKU JA 
SOSIAALINEN KONTEKSTI  6 op (4.0 ov)
Vaadittavat opintosuoritukset: 
Pääaineopiskelijoille teemaseminaari tai 
omaehtoinen ryhmätyöskentely. 
Sivuaineopiskelijat tenttivät oheisen kirjalli-
suuden yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan 
yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Breakwell: Coping with Threatened Identi-
ties. Methuen 1986. 
2. Dindia & Duck: Communication and Per-
sonal Relationships. Wiley 2000. 
3. Hänninen: Sisäinen tarina, elämä ja muu-
tos. Tampere University Press 1999. 
4. Stern: The Interpersonal World of the In-
fant. Basic Books 1985. 
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SPSYA1.4 DISKURSIIVISET KÄYTÄNNÖT 
JA KULTTUURI  6 op (4.0 ov)
Vaadittavat opintosuoritukset: Pääai-
neopiskelijoille teemaseminaari tai omaeh-
toinen ryhmätyöskentely. Sivuaineopiskelijat 
suorittavat kohdan tenttimällä oheisen kirjal-
lisuuden yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan 
yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Billig ym.: Ideological Dilemmas: A So-
cial Psychology of Everyday Thinking. Sage 
1988. 
2. Jokinen, Juhila & Suoninen: Diskurssiana-
lyysi liikkeessä. Vastapaino 1999. 
3. Nikander: Age in Action. Suomalainen tie-
deakatemia 2002. 
4. Potter & Wetherell: Discourse and Social 
Psychology. Sage 1987. 

SPSYA1.5 INSTITUUTIOT, 
ORGANISAATIOT JA RYHMÄT  
6 op (4.0 ov)
Vaadittavat opintosuoritukset: Pääai-
neopiskelijoille teemaseminaari tai omaeh-
toinen ryhmätyöskentely. Sivuaineopiskelijat 
tenttivät oheisen kirjallisuuden yhteiskuntatie-
teellisen tiedekunnan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
1. Alvesson: Understanding Organizational 
Culture. Sage 2002. 
2. Beck & Beck-Gernsheim: Individualization. 
Sage 2002. 
3. Niemistö: Ryhmän luovuus ja kehitysehdot. 
Palmenia-kustannus 2002. 
4. Morgan: Family Connections. Polity Press 
1996. 

SPSYA3 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
TEORIAT, LUENNOT  3 op (1.0 ov)
Annettava opetus: Luentosarja, jossa pe-
rehdytään sosiaalipsykologian keskeisiin teo-
reettisiin suuntauksiin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Luennot ja 
luentotentti (20 t), edellyttää läsnäoloa luen-
noilla.
Opintojakson suorittamisesta: pää- ja sivu-
aineopiskelijoille

SPSYA4 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
TUTKIMUS JA TEORIAT,  KIRJALLISUUS 
6 op (3.0 ov)
Sisältö: Kirjallisuuskuulustelu, jossa opiskeli-
ja syventää ymmärrystään sosiaalipsykologi-
an keskeisistä teoreettisista suuntauksista.
Vaadittavat opintosuoritukset: Tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä tentitään kohdan 1 
kirja sekä kolme kirjaa kohdista 2-5.
Kirjallisuus: 
1. Smith, Bond & Kagitcibasi: Understand-
ing social psychology across cultures. Sage 
2006. 
2. Augoustinos, Walker & Donaghue: Social 
cognition. Sage 2006. Second edition.
3. Berger & Luckmann: Todellisuuden sosiaa-
linen rakentuminen. Gaudeamus 1994. 
4. Heritage: Harold Garfinkel ja etnometodo-
logia. Gaudeamus 1996. 
5. Mead: Mind, Self and Society. The Univer-
sity of Chicago Press 1963. 
Opintojakson suorittamisesta: pää- ja sivu-
aineopiskelijoille

SPSYA6–SPSYA7 SOSIAALITIETEEN 
TUTKIMUSMENETELMÄT 8 op (5.0 ov)
Tavoitteet: Jakson aikana opiskelija perehtyy 
kvalitatiivisen ja kvantitatiivisen tutkimuksen 
lähestymistapoihin, metodologisiin kysymyk-
siin ja keinoihin hankkia ja analysoida tutki-
musaineistoja.
Opintojakson suorittamisesta: vain pääai-
neopiskelijoille

SPSYA6 SOSIAALITUTKIMUKSEN 
KVALITATIIVISET MENETELMÄT  
3 op (2.0 ov)
Annettava opetus: Luennot (24 t) ja harjoi-
tukset (12 t) laadullisen tutkimuksen metodo-
logiasta ja tutkimusmenetelmistä.
Edeltävät opinnot: Opintojakso suositellaan 
suoritettavaksi tiedekunnan yhteisten opinto-
jen jakson Empiirisen tutkimuksen perusteet 
jälkeen.
Lisätietoja: Oheiskirjallisuutta laitoksen 
www-sivuilla.
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SPSYA7 SOSIAALITUTKIMUKSEN 
KVANTITATIIVISET MENETELMÄT  
5 op (3.0 ov)
Annettava opetus: Luennot (24 t) ja harjoi-
tukset (12 t) tilastollisen tutkimuksen metodo-
logiasta ja tutkimusmenetelmistä sekä tilasto-
ohjelmakurssi.
Kirjallisuus: 
1. Alastalo: Metodisuhdanteiden mahti. Vas-
tapaino 2005. 
2. Alasuutari: Laadullinen tutkimus. 3. uudis-
tettu painos. Vastapaino 1999. 
3. Alkula, Pöntinen & Ylöstalo: Sosiaalitutki-
muksen kvantitatiiviset menetelmät. WSOY 
1994. 
4. Ruusuvuori & Tiittula (toim.): Haastattelu. 
Toiminta, tilanteet ja vuorovaikutus. Vastapai-
no 2005. 
5. Weckroth & Tolkki-Nikkonen (toim.): Jos A 
niin... Vastapaino 1994. 
Edeltävät opinnot: Opintojakso suositellaan 
suoritettavaksi tiedekunnan yhteisten opinto-
jen jakson Empiirisen tutkimuksen perusteet 
sekä Tilastotiede- ja SPSS-kurssin jälkeen.
Lisätietoja: Lisää kirjallisuutta laitoksen 
www-sivuilla.

SPSYA8 KANDIDAATIN TUTKIELMA  
10 op (5.0 ov)
Yleiskuvaus: Sisältää kandidaatin tutkielman 
ja kandidaatin tutkielmaseminaarin.
Tavoitteet: Kandidaatin tutkielmaseminaaris-
sa tehdään pienimuotoinen empiirinen sosi-
aalitieteellinen tutkimus opettajan ja ryhmän 
ohjauksessa. Seminaarin käytyään opiskeli-
jalla on käsitys tutkimusprosessin eri vaiheis-
ta ja niiden tekemisestä ja hän pystyy suun-
nittelemaan ja toteuttamaan pienimuotoisen 
empiirisen tutkimuksen itsenäisesti. Lisäksi 
opiskelija harjaantuu seminaariryhmässä tie-
teelliseen keskusteluun.
Sisältö: Seminaarin työmuotoina ovat kes-
kustelu, kirjoittaminen, lukeminen, kommen-
tointi ja suullinen esittäminen.
Annettava opetus: Seminaari, jossa käy-
dään läpi opettajan ja ryhmän ohjauksessa 
tutkimusprosessin kaikki vaiheet tutkimuson-
gelman muotoilusta tutkimusraportin kirjoitta-
miseen.
Vaadittavat opintosuoritukset: Opiskelijat 
kirjoittavat ideapaperin ja noin viiden sivun 
laajuisen tutkimussuunnitelman. Opiskelijat 
keräävät aineiston, analysoivat sen sekä kir-

joittavat tutkimusraportin. Opiskelijat jättävät 
opettajalle seminaarissa käsitellyn ja viimeis-
tellyn version tutkimusraportistaan tarkastet-
tavaksi kandidaatin tutkielmana. Kandidaatin 
tutkielman laajuus on noin 20 sivua.
Arviointiasteikko: Hyväksytty tutkielma ar-
vostellaan asteikolla 1-5. Arvostelussa voi-
daan ottaa huomioon myös osallistuminen 
seminaarityöskentelyyn.
Opintojakson suorittamisesta: vain pääai-
neopiskelijoille
Suoritetaan aineopintojen menetelmäjakso-
jen rinnalla tai niiden jälkeen. Seminaarin ai-
kana käydään läpi jokaisen henkilökohtainen 
opintosuunnitelma. Seminaarin yhteydessä 
suoritetaan kieli- ja viestintäopintoihin kuu-
luva suomen kielen kirjallinen viestintä 3 op 
siten, että suomen kielen opettaja arvioi osan 
tutkimussuunnitelmasta ja antaa ohjausta tut-
kielman kieliasun parantamiseen. Tässä yh-
teydessä suoritetaan myös kypsyysnäyte.
Seminaarin aikana suoritetaan myös tiede-
kunnan yhteisiin opintoihin kuuluva Tiedon-
hankinta aineopinnoissa -opintojakso (1 op).

SPSYA9 SOVELTAVA 
SOSIAALIPSYKOLOGIA  8 op (3.0 ov)
Yleiskuvaus: Kirjallisuuskuulustelu sivuai-
neopiskelijoille yhteiskuntatieteellisen tiede-
kunnan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
Valitaan 4 kirjaa seuraavista tai sopimuksen 
mukaan.
1. Aaltonen: Sanatonko tarinaton? Miina Sil-
lanpään säätiö 2002. 
2. Hänninen & Valkonen (toim.): Kunnon tari-
noita. Kuntoutussäätiö 1998. 
3. Peräkylä: Kuoleman monet kasvot. Vasta-
paino 1990. 
4. Järventie & Sauli (toim.): Eriarvoinen lap-
suus. WSOY 2001. 
5. Sarpavaara: Ruumiillisuus ja mainonta. 
Tampere University Press 2004. 
6. Niemelä & Lahikainen: Inhimillinen turvalli-
suus. Vastapaino 2000. 
7. Ylijoki: Akateemiset heimokulttuurit ja novii-
sien sosialisaatio. Vastapaino 1998. 
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Syventävät opinnot  
120 op/40 ov
Sosiaalipsykologian maisteriopinnoissa opis-
kelija syventää tietämystään sosiaalipsykolo-
gian historiasta, ajankohtaisista kehityssuun-
nista ja sovellusalueista sekä lisää tietämys-
tään jollakin sosiaalipsykologian erityisalueel-
la. Lisäksi opiskelija harjaantuu toteuttamaan 
itsenäisesti tieteellisen tutkimusprosessin.

Maisteriopintojen tavoitteista ja sisällöstä sa-
moin kuin järjestettävistä erityiskursseista ja 
kirjallisuutta korvaavasta opetuksesta kerro-
taan tarkemmin esittelyluennolla joka syys- ja 
kevätlukukauden alussa.

Kirjallisuuskuulustelut voi suorittaa sekä tent-
tinä että esseenä. Ohjeita kuulusteluihin val-
mistautumiseen sekä esseen kirjoitusohjeet 
löytyvät laitoksen www-sivuilta.

SPSYS1 SOSIAALIPSYKOLOGINEN  
TUTKIMUS  13 op (5.0 ov)
Yleiskuvaus: Koostuu opintojaksoista 
SPSYS1.1 ja SPSYS1.2.

SPSYS1.1 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
KLASSINEN TUTKIMUS  6 op (2.0 ov)
Yleiskuvaus: Kirjallisuuskuulustelu, jossa 
perehdytään jo klassisena pidettävään tutki-
mukseen aikaisemmilta vuosikymmeniltä.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
Kaikille pakollisena joko teos 1 tai 2:
1. Farr: The Roots of Modern Social Psychol-
ogy. Blackwell 1996. 
2. Harré: Key Thinkers in  Psychology (luvut 
1-3 ja 7-10). Sage 2006. 

Lisäksi kaksi kirjaa seuraavista:
3. Bowlby: Attachment and Loss. Vol 1, 2nd 
ed. Pimloco 1969.
4. Gilligan: In a Different Voice. Harvard Uni-
versity Press 1982.
5. Goffman: Asylums. Anchor/Doubleday 
1961.
6. Latane & Darley: The Unresponsive By-
stander: Why Doesn´t He Help? Appleton-
Century-Crofts 1970.

7. Marsh, Rosser & Harré: The Rules of Disor-
der. Routledge 1978.
8.  Wertsch: Voices of the mind. Harvester/
Wheatsheaf 1991.

SPSYS1.2 SOSIAALIPSYKOLOGIAN 
KEHITYSTRENDEJÄ  7 op (3.0 ov)
Yleiskuvaus: Kirjallisuuskuulustelu, jonka 
tavoitteena on perehtyä sosiaalipsykologian 
uusimpiin kehityssuuntiin ja keskusteluihin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallisuus-
kuulustelu yhteiskuntatieteellisen tiedekun-
nan yleisenä tenttipäivänä.
Kirjallisuus: 
Kaikille pakollisena teoksena Himmelweit & 
Gaskell (toim.): Societal psychology. Sage 
1990.
Lisäksi kolme kirjaa seuraavista:
1. Flick: The Psychology of the Social. Cam-
bridge University Press 1998. 
2. Gardiner &Mayerfel Bell (toim.): Bakhtin 
and the human sciences: No last words. Sage 
1998. 
3. Hochschild: The Managed Heart. The Uni-
versity of California Press 1983. 
4. McDougall: Mielen teatterit. Helsinki Uni-
versity Press 1999. 
5. te Molder & Potter (toim.): Conversation 
and Cognition. Cambridge University Press 
2005. 

SPSYS2 SOSIAALITIETEIDEN 
SUUNTAUKSET  12 op (6.0 ov)
Sisältö: Jaksossa perehdytään ajankohtai-
seen sosiaalipsykologiseen tutkimukseen ja 
käytännön sovelluksiin.
Vaadittavat opintosuoritukset: Suoritetaan 
kaksi opetusohjelmassa tarkemmin kuvattua 
6 op:n kurssia, jotka liittyvät laitoksella me-
neillään olevaan tutkimukseen. Toinen kurs-
seista voi olla myös (aiemmin suorittamaton) 
aineopintojen teemaseminaari, jos se liittyy 
läheisesti tutkielman aihealueeseen.

SPSYS3 HARJOITTELU TAI 
KIRJALLISUUS  9 op (3.0 ov)
Tavoitteet: Harjoittelussa opiskelija kokeilee 
ja harjaannuttaa omia valmiuksiaan työelä-
mään sekä pohtii kokemuksiaan sosiaalipsy-
kologisesta näkökulmasta.
Vaadittavat opintosuoritukset: Harjoittelu 
suoritetaan joko yliopisto-opintoihin liittyvänä 
työharjoitteluna, itse hankittuna työkokemuk-



100

Oppiaineiden tutkintovaatimukset

sena tai vapaaehtoistyönä. Harjoittelusta 
kirjoitetaan etnografinen raportti, jossa ana-
lysoidaan havaintoja työstä ja työpaikasta 
sosiaalitieteellisen käsitteistön avulla. Jaksoa 
tukevista opinnoista tiedotetaan erikseen.
Kirjallisuus: 
Harjoittelun sijasta voi suorittaa kirjallisuus-
kuulusteluna viisi kirjaa seuraavista:
1. Aaltonen: Sanatonko tarinaton? Miina Sil-
lanpään säätiö 2002. 
2. Hänninen & Valkonen (toim.): Kunnon tari-
noita. Kuntoutussäätiö 1998. 
3. Peräkylä: Kuoleman monet kasvot. Vasta-
paino 1990. 
4. Järventie & Sauli (toim.): Eriarvoinen lap-
suus. WSOY 2001. 
5. Sarpavaara: Ruumiillisuus ja mainonta. 
Tampere University Press 2004. 
6. Niemelä & Lahikainen: Inhimillinen turvalli-
suus. Vastapaino 2000. 
7. Ylijoki: Akateemiset heimokulttuurit ja novii-
sien sosialisaatio. Vastapaino 1998. 

SPSYS4 TUTKIELMAOPINNOT  
86 op (24.0 ov)
Sisältö: Tutkielmaopinnot koostuvat pro gra-
dun tekemistä auttavasta orientoivasta semi-
naarista, varsinaisesta seminaarista ja muista 
tukevista opinnoista. 

Tutkintojärjestelmän muutos aiheuttaa sen, 
että pro gradu-tutkielman muodollinen mitoi-
tus on erilainen vanhassa ja uudessa tutkin-
tojärjestelmässä. Vanhassa tutkinnossa sen 
laajuus oli puolet kaikista syventävistä opin-
noista (20 ov kaikkiaan 40 ov:sta), mutta uu-
dessa tutkinnossa tutkielman laajuus on vain 
kolmasosa (40 op kaikkiaan 120 op:sta). Sen 
sijaan uudessa tutkinnossa on tutkielmaa tu-
kevia opintoja, joita ei ollut erikseen kirjattuna 
vanhan tutkinnon suorituksiin. Näin ollen pro 
gradu -tutkielma ja sitä tukevat opinnot muo-
dostavat laskennallisesti noin puolet molem-
mista tutkinnoista.

SPSYS4.1 ORIENTOIVA PRO GRADU-
SEMINAARI  6 op (2.0 ov)
Sisältö: Heti syventävien opintojen alussa 
1. ja 2. periodin aikana opiskelija orientoituu 
pro gradu -tutkielman tekemiseen. Seminaa-
rin kuluessa käsitellään pro gradu -tutkielman 
tekoprosessi kirjoittamisen, tutkimuksen ja 
yhteiskunnallisen merkityksen kannalta.

Annettava opetus: Seminaari.
Lisätietoja: Seminaarin tarkempi ohjelma 
löytyy laitoksen www-sivuilta (http://www.uta.
fi/laitokset/sosio).

SPSYS4.2 TUTKIELMASEMINAARI  
20 op (4.0 ov)
Sisältö: Vähintään kolme periodia kestävän 
tutkielmaseminaarin aikana opiskelija oppii 
hallitsemaan itsenäisesti tutkimusprosessin 
ja tuottamaan tieteelliseen argumentointiin 
ja esittämistapaan perustuvan tieteellisen 
tutkielman. Opiskelija saa tukea ja ohjausta 
tutkimussuunnitelman tekemisessä ja saatta-
misessa valmiiksi tutkimukseksi.
Annettava opetus: Seminaari.
Vaadittavat opintosuoritukset: Tutkimus-
suunnitelmaa, teoriaa, aineiston keruuta ja 
analyysia sekä tuloksia esittelevien tekstien 
kirjoittaminen sekä kommentointi ja keskuste-
lu niiden pohjalta.

SPSYS4.3 TUTKIELMAA TUKEVAT JA 
TYÖELÄMÄÄN VALMENTAVAT OPINNOT 
20 op (0.0 ov)
Sisältö: Pro gradu -tutkielmaa tukevilla opin-
noilla tarkoitetaan sellaisia opintoja, jotka sel-
västi liittyvät joko gradutyön aiheeseen, me-
netelmään tai työelämään valmistautumiseen 
ja joita opiskelija ei käytä muiden tutkinnossa 
pakollisten kurssien suorittamiseen. Ne voivat 
koostua esimerkiksi yhteiskuntatieteellisen 
tiedekunnan kaikille oppiaineille suunnatuista 
metodiopinnoista, kieli- ja viestintäopinnoista, 
pro gradu -tutkielmaa varten tehtävistä kir-
jallisuusesseistä tai gradun eri lukujen luon-
noksista, opiskelijan omavalintaisista sivuai-
neopinnoista tai työelämävalmiuksia tukevis-
ta opinnoista.
Opintojakson suorittamisesta: Koskee uu-
den tutkintojärjestelmän mukaan opiskelevia.

SPSYS4.4 PRO GRADU -TUTKIELMA  
40 op (20.0 ov)
Sisältö: Pro gradu -tutkielma on osoitus sii-
tä, että opiskelija pystyy käsitteellistämään ja 
analysoimaan tutkimaansa kohdetta tieteelli-
sin menetelmin sekä tuottamaan tieteellisen 
ja hyvällä kielellä kirjoitetun tutkimuksellisen 
tekstin. Pro gradu -tutkielman laajuus on noin 
60-100 sivua.
Lisätietoja: Tarkemmat ohjeet löytyvät laitok-
sen www-sivulta.
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Ohjeelliset opintojen ajoitukset

Kandidaatin tutkinto

1. vuosi 60 op (pääaineen osuus 25 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine P1 Sosiaali-
psykologian 
peruskurssi, 2 op 
P3 Sosiologian 
peruskurssi, 2 op 
P5 Tiede, tutkimus 
ja kirjoittaminen 
alkaa, 6 op

P2 Sosiaali-
psykologian 
perusteet, kirjatentti, 
5 op 
P4 Sosiaali-
antropologian 
peruskurssi, 2 op 
P5 Tiede, tutkimus ja 
kirjoittaminen jatkuu

P6 Sosiaali-
psykologian 
lähtökohtia, 
kirjatentti, 3 op 
P5 Tiede, tutkimus ja 
kirjoittaminen jatkuu

P7 Sosiaali-
psykologista 
tutkimusta, kirjatentti, 
5 op  
P5 Tiede, tutkimus ja 
kirjoittaminen jatkuu

yhteiset opinnot Yhteiskuntatieteiden 
ajankohtaisia 
kysymyksiä, 3 op 
Tiedonhankinnan 
perusteet, 2 op 
Tietotekniikka, 3 op

Yliopiston historia, 
ideat ja merkitys 
tieteiden historiassa, 
3 op

Yhteiskuntatieteiden 
teoriat alkaa, 5 op 
Empiirisen 
tutkimuksen 
perusteet, 3 op

Yhteiskuntatieteiden 
teoriat jatkuu 

kieliopinnot Vieraan kielen 
kirjallisen taidon 
opinnot (3 op) 
suositellaan 
suoritettavaksi 1. 
vuoden syys- tai 
kevätkaudella

sivuaine Sivuaineopintoja, yht. 1. vuonna 14 op
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2. vuosi 60 op (pääaineen osuus 26 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine A1.1. Yleiskatsaus 
sosiaalipsykologian 
sisältöön, kirjatentti, 
6 op 
A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op (yht. 
12 op koko vuonna) 
A6 
Sosiaalitutkimuksen 
kvalitatiiviset 
menetelmät alkaa, 
3 op

A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op (yht. 
12 op koko vuonna) 
A6 Sosiaali-
tutkimuksen 
kvalitatiiviset 
menetelmät jatkuu

A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op (yht. 
12 op koko vuonna) 
A7 Sosiaali-
tutkimuksen 
kvantitatiiviset 
menetelmät alkaa, 
5 op

A1.2.–A1.5. 
Teemaseminaarit 
ja/tai omaehtoinen 
ryhmätyö, 6 op (yht. 
12 op koko vuonna) 
A7 Sosiaali-
tutkimuksen 
kvantitatiiviset 
menetelmät jatkuu

yhteiset opinnot Empiirisen 
tutkimuksen 
perusteet, 3 op 
(jos ei suoritettu 1. 
vuoden aikana)

Tilastotiede ja SPSS, 
5 op  
2. tai 4. periodi

Tilastotiede ja SPSS, 
5 op  
2. tai 4. periodi

kieliopinnot Vieraan kielen 
suullisen taidon 
opinnot 3 op ja 
ruotsin kielen 
kirjallisen ja suullisen 
taidon opinnot 3 
op suositellaan 
suoritettavakasi 2. 
vuoden syys- tai 
kevätkaudella

Puheviestinnän 
perusteet, 2 op

sivuaine Sivuaineopintoja, yht. 2. vuonna 22 op

3. vuosi 60 op (pääaineen osuus 19 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
alkaa, 10 op

A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
jatkuu

A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
jatkuu 
A3 Sosiaalipsykolo-
gian  teoriat, 3 op 
A4 Sosiaalipsyko-
logian tutkimus ja 
teoriat, kirjatentti, 
6 op

A8 Kandidaatin 
tutkielmaseminaari 
jatkuu

yhteiset opinnot Tiedonhankinta 
aineopinnoissa, 1 op

kieliopinnot Suomen kielen 
kirjallinen viestintä, 
3 op

sivuaine Sivuaineopintoja, yht. 3. vuonna 37 op
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Maisterin tutkinto

1. vuosi 60 op (pääaineen osuus 60 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine S2 Sosiaalitieteiden 
suuntaukset, 6 op 
(yht. 12 op) 
S4.1 Orientoiva pro 
gradu-seminaari 
alkaa, 3 op 
S4.3  Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja

S1 Sosiaalipsyko-
logian klassinen 
tutkimus, kirjatentti, 
6 op 
S4.1 Orientoiva pro 
gradu-seminaari 
jatkuu, 3 op 
S4.2 Tutkielmasemi-
naari alkaa, vähin-
tään 3 periodia 
S4.3 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja

S2 Sosiaalitieteiden 
suuntaukset, 6 op 
(yht. 12 op) 
S4.2 Tutkielmasemi-
naari jatkuu 
S4.3 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja

S3 Harjoittelu, 9op 
S4.2 Tutkielmase-
minaari jatkuu, kaksi 
periodia seminaaria 
yht. 12 op 
S4.3 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja

yhteiset opinnot Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

kieliopinnot

sivuaine

2. vuosi 60 op (pääaineen osuus 60 op)

1. periodi 2. periodi 3. periodi 4. periodi

pääaine S4.2 Tutkielmase-
minaari jatkuu, 3 
periodia seminaaria 
yht. 20 op 
S4.3 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja

S4 Sosiaalipsykolo-
gian kehitystrendejä, 
kirjatentti, 7 op 
S4.3 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja

S4.3 Pro gradu 
–tutkielmaa tukevia 
opintoja, yhteensä 
20 op

S7 Pro gradu 
–tutkielma, 40 op 

yhteiset opinnot Menetelmäopintoja 
tdk:n yhteiseltä 
metoditarjottimelta

kieliopinnot

sivuaine
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